
Den samlede skolebestyrelse ved Ishøj Skole har bedt mig om at bringe denne opfordring videre til 
administrationen samt til Børne- og Undervisningsudvalget. Det var sat på dagsordenen til 
skolebestyrelsesmøde 16. februar i år. 
Skolebestyrelsen forelagde i januar 2019 deres oplæg om de fysiske rammer på Ishøj Skole. Siden har der 
været dialog med administrationen om de udfordringer, der er for at opfylde skolens behov for kapacitet til 
at kunne varetage undervisningen forsvarligt.  
Ishøj Skole har nået grænsen for yderligere tilgang af børn. Det giver sig udslag i en uhensigtsmæssig høj 
belægning af skolens klasse- og faglokaler. Der har i den anledning været afholdt et møde mellem 
skoleleder Lars Halmø, skolebestyrelsens formand Rikke Sørensen, næstformand Jakob Grane og fra CBU 
Susanne Poulsen. Det er af alle erkendt, at der er en udfordring. På kort sigt drejer det sig om at skaffe 
ordentlige faciliteter til faget håndværk og design. Pt. Er der et undervisningslokale for lidt, så der er en 
klasse, der må undervises i et lokale, der er uegnet til formålet. På mødet gav Susanne Poulsen udtryk for, 
at udfordringerne er kendte (og erkendte), men at der ikke er plads til store investeringer i Ishøj Skole, da 
den ikke er på anlægsbudgettet for 2021. Det er også aftalt, at CKE vil besøge Ishøj Skole for at besigtige 
lokaliteterne for at finde ud af behovet for om- og udbygning. 
Set i lyset af, at der bygges boliger i et større omfang i Ishøj Landsby og formentlig også vil blive bygget 
boliger i området omkring torslunde, vil det være rettidig omhu at få udformet et projekt og få afsat midler 
til de nødvendige om- og udbygninger på anlægsbudgettet for 2022 og evt. også i efterfølgende år. 
Jeg vil derfor anmode CBU om at sikre, at det kommer til at indgå allerede i de begyndende budgetforslag, 
der allerede hurtigt vil blive udformet. 
Det er væsentligt for mig som byrådets repræsentant i skolebestyrelsen ved Ishøj Skole, at der bliver 
udarbejdet et projekt, som vi i Børne- og Undervisningsudvalget kan tage med i vores overvejelser om 
nødvendige investeringer i Ishøjs skoler og daginstitutioner. 


